



**Департамент образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 25 октября 2021 г. № 72  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Порядок составления и утверждения планов  
финансово-хозяйственной деятельности  
государственных бюджетных учреждений,  
подведомственных Департаменту образования,  
культуры и спорта Ненецкого автономного округа**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 22.01.2020 № 16, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа



А.Г. Пустовалов

Приложение  
к приказу Департамента  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа  
от 25.10.2021 № 72  
«О внесении изменений  
в Порядок составления и утверждения  
планов финансово-хозяйственной  
деятельности государственных  
бюджетных учреждений,  
подведомственных Департаменту  
образования, культуры и спорта  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения в Порядок составления и утверждения  
планов финансово-хозяйственной деятельности  
государственных бюджетных учреждений,  
подведомственных Департаменту образования,  
культуры и спорта Ненецкого автономного округа**

1. В пункте 5:
    - 1) в абзаце втором слова «по форме Приложения 1» заменить словами «по форме согласно Приложению 1»;
    - 2) дополнить абзацем третьим следующего содержания:  
«Расчеты к плану формируются по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.»
  2. В абзаце четвертом пункта 36 слова «в Таблице II Приложения 1 к настоящему Порядку» заменить словами «в разделе 2 плана».
  3. В пункте 42 слова «настоящего порядка» заменить словами «настоящего Порядка».
  4. В абзаце первом пункта 44 слова «подпунктом 3 пункта 9 настоящего порядка» заменить словами «подпунктом 3 пункта 40 настоящего Порядка».
  5. В пункте 53 слова «по формам таблиц Приложения 1 настоящего Порядка» заменить словом «планом».
  6. Наименование Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:  
«Расчеты к плану финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».
-